Diretoria de Serviço de Ação Social 

Oficio n° 153/2023  

Ref.:  P.A  69902/2023 

Bariri, 13 de setembro de 2023. 

Exmo. Sr. Abelardo M. M. Simões Filho 

Prefeito Municipal 

Venho através deste, em atendimento a solicitação, informar que no momento, 

temos 136 (cento e trinta e seis) crianças aguardando inserção no Programa Viva 

Leite. Tal demanda já foi identificada e solicitada o aumento de cotas junto ao Governo 

do Estado, através do Oficio  GP  321/2023, direcionado ao Secretário Estadual 

Gilberto Nascimento  Jr.  

Quanto ao Progra na Leite do Idoso e Pessoa com Deficiência, atualmente, são